

برشی از یک کتاب

ال دیگو - قسمت پنجم

دیگو آرماندو مارادونا هنوز که هنوز است الگو و الهام‌بخش بسیاری از فوتبالیست‌ها و مربیان است. کتاب‌ها و مستندهای زیادی هم درباره او ساخته شده و ما از هفته پیش در این ستون بخش‌هایی از کتاب زندگی‌نامه خودنوشتش با نام «ال دیگو» را برای شما نقل می‌کنیم. در این قسمت از کتاب به جایی می‌رسیم که او قرار است برای اولین بار در لیگ بزرگسالان آرژانتین بازی کند:

وقتی پسرعمویم، بتو، که بیشتر از همه دوستش داشتم فهمید قرار است برای تیم اول بازی کنم، طوری زیر ریزه زد که نمی‌توانستم جلیوش را بگیریم. آنجا بود که فهمیدم روز بعد قرار است برایم خیلی بزرگ باشد. علاوه بر این، فهمیدم فردا چهارشنبه است؛ روز کاری به حساب می‌آید و پدرم نمی‌توانست بیاید و لحظه‌ای که هر دویمان بی‌نهایت انتظارش را می‌کشیدیم، قرار بود تبدیل به حسرت شود. آماده شدم که تنها بروم.

چهارشنبه، ۲۰ اکتبر ۱۹۷۶، روز خیلی گرمی بود یا حداقل به نظر من اینطور می‌آمد. تی‌شرت سفید و شلوار گرمکن همیشه‌امی را تن کردم. این تنها لباس ورزشی‌ای بود که داشتم. صحبت‌های زیادی در مورد پاداش احتمالی شنیده می‌شد و با خودم فکر کردم اگه تعویضی انجام بشه و من برم تو و بقیه هزینه‌ها رو بذارم کنار، می‌تونم برای خودم یک دست لباس دیگه یا چیز دیگه‌ای بخرم. برای من، اولین بازی برای تیم اول فقط به معنی خرید یک دست لباس نبود! لاتوتا تا دم در برای بدرقه‌ام آمد: «برات دعا می‌کنم، پسرم.» و بهترین لحظه وقتی بود که گفت پدرم اجازه گرفته که زودتر کار را تعطیل کند. الان دیگر می‌توانست بیاید و بازی‌ام را ببیند. زمان دقیق بازی یادم نیست. نمی‌دانم ۳ شروع شد یا ۴، ولی می‌دانم وقتی به زمین رفتم، دون‌دیگو آنجا بود.



جدول سودوکو ۲۵۱

			۹		۲			
۷		۹		۵	۹			۸
	۲		۶					
				۲				۹
					۵			
	۳	۸		۱				۴
			۶	۹		۱		۷
							۸	۱
				۶				۱

حل جدول ۲۵۰

۱	۸	۳	۹	۷	۵	۲	۴	۶
۵	۲	۹	۸	۶	۴	۳	۱	۷
۶	۷	۴	۳	۱	۲	۹	۸	۵
۲	۹	۱	۴	۸	۷	۶	۵	۳
۳	۴	۶	۱	۵	۹	۸	۷	۲
۷	۵	۸	۲	۳	۶	۴	۹	۱
۹	۱	۷	۶	۲	۸	۳	۴	۵
۸	۶	۵	۷	۴	۳	۱	۲	۹
۴	۳	۲	۵	۹	۱	۷	۶	۸

گزارش دنباله‌دار



دیروز اولین تمرین رئال مادرید برای فصل بعد انجام شد و بیلینگهام نخستین تمرینش را با این تیم انجام داد

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا

بیلینگهام؛ الماس جدید رئال مادرید

رسول مجیدی

روزنامه نگار

کرده‌اند. تازه داشتند این فصل به رهبری او به قهرمانی بوندس‌لیگا هم می‌رسیدند. دورتموند حتی فصل پیش هم مشتری‌ان دست به نقد زیادی برای فروش بیلینگهام داشت و به سختی او را حفظ کرد. برخی البته منتقد این انتقال هستند. می‌گویند وقتی بنفیکا برای فروش انزو فرناندز ۱۲۰ میلیون یورو درآمد داشته، چرا باید بهترین هافبک جوان دنیا با مبلغ ۱۰۳ میلیون یورو به رئال برود. البته فراموش نکنید در ماجرای خرید انزو، یک مدیر دیوانه و نا آشنا به بازار یعنی تاد بولی امریکایی نقش بازی می‌کرد)

زاویه بوروسیا دورتموند:

خوب؛ اما نه عالی! بدیهی است که دورتموند از این انتقال سود برده. آنها سه سال پیش، او را با ۳۰ میلیون یورو از بیرمنگام خریدند و حالا ۱۰۳ میلیون یورو از فروشش دریافت

حدود ۱۰۰ میلیون برچسب می‌زنند، بنظر می‌رسد که رئال قرارداد خوبی بسته. هیچ چیز در فوتبال مشخص نیست. معلوم نیست بیلینگهام کی می‌تواند در تیم جا بیفتد ولی فراموش نکنید او همین الان هم در لیگ قهرمانان درخشیده. در جام جهانی بازی کرده و خوب هم بوده. او می‌تواند در کنار بازیکنان هم سن و سالش، قدری‌کووالورده، کاماونگا و شوامنی، یک خط هافبک کم‌نظیر برای رئال بسازد. اگر بیلینگهام موفق به چنین کاری شود، قطعاً آرزوش این همه پول و دوندگی برای آوردنش به سانتیاگو برنابئو را داشته.

زاویه بیلینگهام:

اگر می‌خواهد نشان دهد چقدر بازیکن بزرگی است باید در همین رئال بدرخشد. این باشگاه می‌تواند بیلینگهام را به اوج کلاس و شکوه برساند. مادرید ۱۴ بار قهرمان لیگ

کیت روز



روز گذشته از لباس فصل بعد تیم چلسی رونمایی شد. لباسی با طراحی ساده که یادآور طرح‌های دهه ۹۰ میلادی است. چلسی و نایکی که این لباس را طراحی کرده‌اند، اعلام کردند این کیت با الگوبرداری از لباس چلسی در فصل ۱۹۹۸-۱۹۹۷ انجام شده که به قهرمانی آبی‌های لندن در جام بردگان یوفا منجر شد.

سوژه روز

بازیکنان کفش به دست و خواسته‌های میلیاردی

بازیکنان پا به سن گذاشته لیگ برتر، اصلاً نمی‌خواهند به سمت آویزان کردن کفش‌ها پیش بروند. انصافاً هیچ شغلی به اندازه فوتبال، درآمد مفت و مجانی هم ندارد. یک بازیکن ۳۷، ۳۸ ساله هم می‌تواند در این مارکت آشفته، برای خودش درآمد میلیاردی بسازد چون فوتبال کشورمان هیچ قانون و چارچوبی ندارد. اینها باعث می‌شود تا نقل و انتقالات الکی شلوغ باشد. بازیکنی که کفش به دست گرفته و مردد است که کفش‌ها را بپاویزد یا نه، از باشگاه‌ها انتظار عقد قرارداد میلیاردی دارد و تازه با کلی ادعا، بر سر مدیران باشگاه‌ها منت می‌گذارد که «من در این فوتبال، فلان کار را کرده‌ام و بهمان کار را نکرده‌ام!» این شرایط، سرگیجه بزرگی به وجود آورده چون اساساً فوتبال، متعلق به نسل جوان است ولی وقتی می‌شنویم یک مهاجم ۳۸ ساله، خواستار عقد قرارداد ۹ میلیاردی شده یا دروازه‌بان جاق یک باشگاه شهرستانی با عملکردی کمتر از حد متوسط، به باشگاه‌های لیگ برتری پیشنهاد ۱۵ میلیاردی می‌دهد! واقعاً در این فوتبال چه خبر شده که فوتبال‌بست‌ها، حق خودشان می‌دانند بر سر مبالغ چشمگیر صحبت و مذاکره کنند. مثل تیری در تاریکی؛ اگر به هدف نشست که چقدر شیک و جذاب، اگر هم به خطر رفت، بازیکن یا به سن گذاشته، فرصت خداحافظی بر سر و صدا در رسانه‌ها را به دست می‌آورد.

شبکه‌های اجتماعی

آغاز پروژه ۱/۲۵ میلیارد پوندی بارسلونا

نیوکمپ تخریب شد



که تصاویری از جرثقیل‌های بزرگ در حال تخریب جایگاه طرفداران منتشر شده است. پروژه بازسازی ورزشگاه نیوکمپ که حدود ۱/۲۵ میلیارد پوند هزینه در بر خواهد داشت و با تلاش ۲۵۰ کارگر در هفته‌های اخیر در جریان بوده است و قطعاً بیشتر هم طول خواهد کشید، انتظار می‌رود حدود ۱۸ ماه طول بکشد و درهای ورزشگاه در ابتدای فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۵ به طور کلی برای طرفداران باز شود.

باشگاه بارسلونا در جولای ۲۰۲۲ اعلام کرد که ورزشگاه تاریخی خود را ترک خواهد کرد و فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ را به دلیل روند ساخت و ساز نیوکمپ در ورزشگاه المپیک استادیوم ادامه خواهد داد. ورزشگاه المپیک استادیوم فاصله کمی با نیوکمپ دارد پس احتمالاً مشکل زیادی برای زاوی و تیمش ایجاد نخواهد کرد. سرعت عمل باشگاه بارسلونا در شروع این پروژه نشان از عزم راسخ آنها برای آماده‌سازی هرچه

سریع‌تر این صحنه تاریخی ارتقا یافته برای هنرنمایی آبی اناری‌ها دارد، در حالی که پس از اتمام کار قرار است گنجایش این ورزشگاه از ۹۹/۳۴۵ هزار نفر به ۱۰۵ هزار نفر افزایش پیدا کند. ورزشگاه ارتقا یافته بارسلونا قرار است دارای سقفی متحرک باشد و اسم آن هم به عنوان بخشی از قرارداد اسپانسرری آنها با شرکت پخش موسیقی معروف اسپاتیفای، رسماً به «اسپاتیفای نیوکمپ» تغییر پیدا کند.

سوژه روز

رونالدو در دادگاه پرتغال

دادگاه هکر مشهور پرتغالی در پرونده مشهور به فوتبال لیکز زودی برگزار می‌شود و احتمالاً از کریستیانو رونالدو برای ادای شهادت در این جلسه دادگاه دعوت خواهد شد. ماجرا از این قرار است که رویی پینتو بیک هکر پرتغالی است که دولت این کشور او را دستگیر و به ۳۷۷ فعالیت مجرمانه متهم کرده است. پرونده او که به فوتبال لیکز مشهور است بسیار جنجالی شده و بیش از دو سال است که ادامه دارد.

رویی پینتو اما خود را مجرم نمی‌داند و بارها اعلام کرده هدف از اقداماتش افشای فساد در فوتبال بوده و دادگاه باید به جای محکوم کردن او را مورد محافظت قانونی قرار بدهد. دادستانی پرتغال برای جلسه آتی دادگاه که روزهای آینده خواهد بود نام ۱۰۰ نفر را به عنوان شاهد به دادگاه ارائه داده که رسانه‌های این کشور می‌گویند نام کریستیانو رونالدو بین آنها دیده می‌شود.

باشگاه‌ها می‌گویند که گفته می‌شود بر اثر فعالیت‌های این هکر پرتغالی آسیب دیده و متضرر شده‌اند تنها به پرتغال محدود نیست و برای مثال منچستر سیتی، بارسلونا و رئال مادرید از جمله شاکیان رویی پینتو هستند.

دادستانی پرتغال می‌گوید پینتو به صورت غیرقانونی به ایمیل بیک وکیل نفوذ کرده و این وکیل از کلای کریستیانو رونالدو بوده است. او سپس اطلاعاتی که به شکل غیرقانونی درباره نهاد‌های مختلف فوتبال به دست آورده را در اختیار نشریه آلمانی اشپیگل گذاشته است. یکی از مطالب منتشر شده در این نشریه که توسط پینتو در اختیارش گذاشته شده بود به اتهام کریستیانو رونالدو به تجاوز در شهر لاس‌وگاس برمی‌گشت و همین باعث شد رونالدو هم علیه این هکر شکایت کند.

خبر روز

کلوپ مانع المپیکی شدن صلاح

المپیک تابستانی ۲۰۲۴ در پایان فصل فوتبالی آینده برگزار می‌شود و اگر نام صلاح در فهرست تیم المپیک کشورش قرار بگیرد او در فصل آینده بخشی از فصل را برای حضور در اردوهای این تیم و شرکت در مسابقات انتخابی از دست خواهد داد و یک فصل بعد یعنی در فصل ۲۵-۲۰۲۴ هم هفته‌های ابتدایی را به دلیل برگزاری المپیک در پاریس از دست می‌دهد. ظاهراً مصری‌ها دوست دارند صلاح را در المپیک فرانسه به میدان بفرستند اما لیورپول از این درخواست مصری‌ها عصبانی شده چون همین حالا هم صلاح را به دلیل حضورش در تیم ملی بزرگسالان مصر در رقابت‌های جام ملت‌های آفریقا که در میانه فصل آینده در ماه‌های ژانویه و فوریه برگزار می‌شود از دست خواهد داد. لیورپول پیش از این هم یک بار مانع حضور صلاح در تیم ملی المپیک کشورش شده بود. در زمان برگزاری المپیک ۲۰۲۱ در توکیو یورگن کلوپ اجازه حضور این ستاره مصری را در تیم ملی المپیک کشورش نداد.

در نهایت در این موضوع لیورپول دست بالا را خواهد داشت چرا که بازی‌های المپیک توسط فیفا برگزار نمی‌شود و در نتیجه فیفا نمی‌تواند لیورپول را مجبور کند بازیکنانش را در اختیار تیم‌های ملی قرار بدهد.